
II. Ergänzende nachrichtliche Angaben
 Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplans

Beamte/Beamtinnen

Besoldungsgruppe
Bezeichnung der Unterabschnitte UA Summe B 11 B 9 B 8 B 7 B 4 B 3 B 2 A 16 A 15 A 14 A 13/14 A 13 A 13 S A 12 A 11/12 A 11 A 10/11 A 10 A 9 A 9 S A 8 A 7 A 6 A 6 S A 5 S A 4 A 3 UA

I. Gemeindehaushalt
Direktorium
Stadtvertretung 0000 22 1 1 1 1 4 7 1 1 1 1 1 2 0000
Stadtvertretung- Stadtrat 0010 7 1 2 1 1 1 1 0010
Stadtvertretung- Bezirksausschüsse 0020 31 4 3 6 9 2 3 4 0020
Allgemeine Hauptverwaltung 0200 67 1 2 6 11 5 4 10 4 5 3 3 6 6 1 0200
Rechtsangelegenheiten 0230 7 1 3 2 1 0230
Presse- und Informationsamt 0240 12 5 3 1 2 1 0240
Statistisches Amt 0510 27 3 3 2 4 5 1 3 2 3 1 0510
Informationstechnologie 0600 219 1 4 9 7 20 32 70 37 26 4 4 4 1 0600
Stadtkanzlei, Ein- u. Auslaufstelle 0610 42 1 1 1 2 3 9 4 14 7 0610
Vergabestelle 1 0620 34 1 3 1 3 12 1 8 4 1 0620
Gesamtpersonalrat 0810 6 1 3 2 0810
Stadtarchiv 3220 19 1 1 4 4 1 2 1 2 2 1 3220

Summe 493 1 1 1 0 1 0 1 5 23 41 0 17 29 64 0 87 0 75 36 13 32 36 6 0 16 8 0

Revisionsamt
Revisionsamt 0100 87 1 1 3 9 4 5 31 26 2 4 1 0100

Summe 87 0 0 0 0 1 0 0 1 3 9 0 4 5 31 0 26 0 2 4 0 0 1 0 0 0 0 0

Baureferat
Nachrichtentechnik 0650 30 2 3 3 3 5 5 9 0650
Alleen und Anlagen 5800 49 1 4 2 3 8 2 5 4 1 2 2 11 3 1 5800
Stadtgärtnerei 5810 2 1 1 5810
Baureferat 6000 42 1 1 1 5 1 6 7 2 6 3 2 6 1 6000
Hochbauverwaltung 6010 167 1 2 17 27 7 6 25 36 18 1 4 20 3 6010
Verwaltung und Recht 6020 74 1 2 7 10 3 5 5 10 10 9 5 6 1 6020
U-Bahn-Bau 6050 57 1 4 4 6 2 8 5 4 5 11 5 2 6050
Gemeindestraßen 6300 145 1 6 7 4 15 24 19 17 2 11 31 7 1 6300
Straßenbeleuchtung 6700 40 2 3 1 2 4 4 1 3 19 1 6700
Straßenreinigung 6750 3 1 1 1 6750
Wasserläufe, Wasserbau 6900 27 4 5 2 4 5 1 1 5 6900

Summe 636 0 0 0 1 1 1 4 9 44 65 0 21 49 78 0 93 0 61 17 28 36 110 14 0 4 0 0



II. Ergänzende nachrichtliche Angaben
 Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplans

Beamte/Beamtinnen

Besoldungsgruppe
Bezeichnung der Unterabschnitte UA Summe B 11 B 9 B 8 B 7 B 4 B 3 B 2 A 16 A 15 A 14 A 13/14 A 13 A 13 S A 12 A 11/12 A 11 A 10/11 A 10 A 9 A 9 S A 8 A 7 A 6 A 6 S A 5 S A 4 A 3 UA

Referat für Gesundheit und Umwelt
Umwelt 1160 57 1 1 1 7 3 9 14 12 1 1 2 5 1160
Gesundheit 5000 49 2 10 18 1 1 1 2 1 1 10 2 5000
Referat für Gesundheit u. Umwelt 5100 71 1 1 1 3 1 2 4 7 14 13 6 6 8 4 5100

7500 45 1 2 1 1 4 3 4 2 7 17 3 7500
7501 19 1 1 1 2 1 9 3 1 7501

Summe 241 0 0 0 1 1 0 1 5 16 28 0 6 5 21 0 33 0 32 11 3 25 43 10 0 0 0 0

Kommunalreferat
Kommunalreferat 0350 157 1 1 1 4 9 10 6 11 24 26 26 8 6 7 12 4 1 0350
Büroraummanagement 0640 12 1 1 1 2 1 3 3 0640
Vermessungsamt 6120 94 1 6 5 5 13 14 8 14 11 4 6 7 6120

6121 11 1 1 2 1 3 1 2 6121

Bedürfnisanstalten 7010 1 1 7010
Gemeindewaldungen 8550 5 1 1 2 1 8550

Summe 280 0 0 0 1 1 0 2 4 17 17 0 7 19 41 0 46 0 39 11 20 18 18 10 0 9 0 0

Kreisverwaltungsreferat
Standesämter 0500 71 1 1 5 13 12 3 6 14 6 9 1 0500
Wahlen 0520 8 1 2 1 1 3 0520

1100 884 1 1 2 3 8 12 3 25 53 106 138 54 39 190 154 91 1 3 1100
Verkehrsüberwachung 1110 40 1 1 1 1 5 16 9 6 1110
Feuerwehr 1300 1609 1 3 2 10 2 14 23 31 55 9 520 523 415 1 1300
Katastrophenschutz 1400 5 1 2 2 1400
Versicherungsamt 4080 22 1 1 4 1 2 2 7 4 4080
Amtlicher Tierarzt 5440 9 1 8

Summe 2648 0 0 0 1 1 1 2 6 11 23 0 7 40 84 0 158 0 210 70 572 751 591 106 1 13 0 0

Bestattungswesen - 
Friedhofsverwaltung
Bestattungswesen - 
Städt. Bestattungsdienst

Bewertungsamt u. 
Gutachterausschuss

Öffentl.Ordnung,Kreisverw.Ref.



II. Ergänzende nachrichtliche Angaben
 Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplans

Beamte/Beamtinnen

Besoldungsgruppe
Bezeichnung der Unterabschnitte UA Summe B 11 B 9 B 8 B 7 B 4 B 3 B 2 A 16 A 15 A 14 A 13/14 A 13 A 13 S A 12 A 11/12 A 11 A 10/11 A 10 A 9 A 9 S A 8 A 7 A 6 A 6 S A 5 S A 4 A 3 UA

Kulturreferat
Kulturpflege (Verwaltung) 3000 44 1 1 2 3 2 3 2 9 5 4 1 5 5 1 3000
Münchener Stadtmuseum 3200 17 1 2 2 1 2 2 3 1 1 1 1 3200

3210 10 1 1 1 1 1 3 1 1 3210
Jüdisches Museum 3211 2 1 1 3211
Münchener Philharmoniker 3320 13 1 1 3 6 2 3320
Stadtbibliothek 3520 30 1 2 3 1 4 4 3 4 1 2 4 1 3520
Villa-Stuck-Stiftung I230 1 1 I230

K062 1 1 K062
Summe 118 0 0 0 1 1 0 0 2 6 8 0 6 9 8 0 14 0 16 6 6 16 13 3 0 2 1 0

0220 404 1 1 1 2 5 30 8 17 51 51 47 25 19 84 48 11 3 0220
Langfristige Personalverfahren 0226 19 5 8 3 3 0226
Ausbildung des Personals 0820 74 1 4 2 3 59 2 3 0820

Summe 497 0 0 0 1 1 0 1 2 5 30 0 9 17 55 0 58 0 58 87 19 89 51 11 0 3 0 0

Zentrale Personalbetreuung 0800 432 2 1 1 17 94 15 80 3 79 33 2 21 23 8 4 16 15 7 7 1 3 0800
Summe 432 0 0 0 0 2 1 1 17 94 15 80 3 79 33 2 21 23 8 4 16 15 7 7 1 3 0 0

Natur- und Denkmalschutz 3601 32 2 2 4 12 8 1 1 2 3601
6100 29 1 1 1 1 2 1 1 4 3 2 8 1 2 1 6100

Stadtentwicklungsplanung 6101 69 1 2 4 14 20 2 5 7 3 3 1 1 5 1 6101
Lokalbaukommission 6110 183 1 4 4 24 2 9 15 52 29 7 1 5 19 5 4 2 6110
Stadtplanung 6130 103 4 8 17 6 7 16 32 6 1 6 6130
Städtebauförderung 6150 12 1 4 1 1 1 3 1 6150

6200 44 1 4 4 1 1 7 12 10 2 2 6200

Summe 472 0 0 0 1 1 1 2 12 23 67 0 31 20 52 0 119 0 61 20 3 10 34 7 0 5 2 1

Galerie im Lenbachhaus

Berta-Kömpel-Stiftung

Personal- und Organisationsreferat Referatsbereich
Personal- und Organisationsreferat

Personal- und Organisationsreferat Zentralbereich

Planungsreferat

Referat für Stadtplanung und 
Bauordnung

Förderung von Wohnungsbau und 
Wohnsiedlung



II. Ergänzende nachrichtliche Angaben
 Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplans

Beamte/Beamtinnen

Besoldungsgruppe
Bezeichnung der Unterabschnitte UA Summe B 11 B 9 B 8 B 7 B 4 B 3 B 2 A 16 A 15 A 14 A 13/14 A 13 A 13 S A 12 A 11/12 A 11 A 10/11 A 10 A 9 A 9 S A 8 A 7 A 6 A 6 S A 5 S A 4 A 3 UA

Schulreferat
Schulverwaltung 2000 188 1 1 2 4 12 14 6 2 3 14 26 32 10 4 19 24 13 1 2000
Information/ Kommunikation 2001 62 1 1 1 1 3 2 16 13 12 6 6 2001
Verwaltung der Ausbildungsförderung 2050 27 1 6 10 5 1 4 2050

Grundschulen 2110 75 1 9 6 54 5 2110
Hauptschulen 2130 36 13 6 17 2130

2150 1 1 2150
2160 37 4 1 14 16 1 1 2160

2200 776 21 30 2 605 1 84 12 6 7 1 6 1 2200
2210 16 1 1 12 1 1 2210
2220 3 3 2220

Städtische Gymnasien 2300 1033 14 192 792 5 8 1 6 9 5 1 2300
Städtisches Abendgymnasium 2310 21 1 6 14 2310
Staatliche Gymnasien 2320 18 2 13 1 2 2320

2330 29 1 6 20 1 1 2330
Berufsschulen 2400 1165 29 223 735 2 31 12 99 4 6 12 7 5 2400
Städtische Wirtschaftsschulen 2430 66 2 11 27 14 2 8 1 1 2430
Staatliche Wirtschaftsschulen 2431 0 2431
Sonstige Berufsfachschulen 2450 92 1 15 39 2 2 3 25 1 2 1 1 2450
Berufsaufbauschulen 2490 0 2490
Fachschulen, Meisterschulen 2511 116 3 22 54 9 7 1 15 1 1 1 2 2511
Fachakademien 2512 74 3 14 38 2 1 2 7 1 4 1 1 2512

2520 43 1 5 19 4 2 10 1 1 2520
Städtische Fachoberschule 2600 130 2 28 98 1 1 2600
Städtische Berufsoberschulen 2650 94 2 22 66 1 1 2 2650
Förderschulen 2700 6 1 2 3 2700

2800 58 2 2 25 21 6 1 1 2800
Pädagogisches Institut München 2955 26 1 3 5 5 2 1 3 3 3 2955

3331 1 1 3331
Kindertagesstätten 4641 45 1 1 1 7 3 2 2 10 18 4641
Sportamt, Sportförderung 5500 28 1 1 1 1 3 4 7 2 3 4 1 5500

5630 2 2 5630
7750 2 1 1 7750

Summe 4270 0 0 0 1 1 0 2 66 589 55 1967 5 686 67 21 59 263 67 30 15 79 101 80 15 94 7 0

Kombinierte Grund- u. Hauptschulen
Schulartunabhängige 
Orientierungsstufe
Städtische Realschulen
Franz-Auweck-Abendschule
Staatliche Realschulen

Münchenkolleg

Zweckverband Handwerkerhof

Städt. Willy-Brandt-Gesamtschule

Sing- u. Musikschule

Eis- u. Funssportzentren Ost u. West
Regiebetrieb Schulhausreinigung



II. Ergänzende nachrichtliche Angaben
 Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplans

Beamte/Beamtinnen

Besoldungsgruppe
Bezeichnung der Unterabschnitte UA Summe B 11 B 9 B 8 B 7 B 4 B 3 B 2 A 16 A 15 A 14 A 13/14 A 13 A 13 S A 12 A 11/12 A 11 A 10/11 A 10 A 9 A 9 S A 8 A 7 A 6 A 6 S A 5 S A 4 A 3 UA

Sozialreferat
4000 91 1 1 1 6 1 5 14 26 12 10 1 11 2 4000

Sozialbürgerhäuser 4001 458 2 18 61 169 80 25 27 39 36 1 4001
Sozialamt (Verwaltung neu) 4015 113 1 3 5 2 6 24 44 13 10 1 3 1 4015
Allgemeiner Sozialdienst 4020 10 1 2 3 2 1 1 4020

4025 11 1 1 1 4 1 2 1 4025
Amt für Wohnen und Migration 4030 204 1 6 3 4 12 27 51 7 31 23 30 9 4030

4070 158 1 3 5 5 11 43 41 23 6 8 10 2 4070

ARGE (zugewiesenes Personal) 4199 586 1 2 10 3 24 30 289 221 1 5 4199
Städtische Unterkünfte 4351 12 1 4 1 3 3 4351

4355 5 3 2 4355

4356 77 1 4 9 23 11 3 13 13 4356

Migration und Integration 4363 20 1 3 2 1 4 2 7 4363
Ferienmaßnahmen 4516 6 1 1 1 3 4516
Kindertagesbetreuung 4642 19 1 1 2 6 3 2 3 1 4642

4650 4 1 1 1 1 4650

4660 1 1 4660
4661 1 1 4661
4681 19 1 3 5 4 2 3 1 4681

Summe 1795 0 0 0 1 1 0 2 3 17 24 0 19 24 114 0 260 0 619 373 68 89 122 58 0 0 1 0

Stadtkämmerei
0300 465 1 1 1 11 16 14 17 53 62 60 48 42 44 74 15 5 1 0300

Summe 465 0 0 0 1 1 1 0 0 11 16 0 14 17 53 0 62 0 60 48 42 44 74 15 0 5 1 0 Summe  

Referat für Arbeit und Wirtschaft
3430 6 1 1 1 1 1 1 3430
7900 17 3 3 1 3 1 1 4 1 7900

Wirtschaftliche Angelegenheiten 7910 61 1 1 3 10 6 2 10 10 7 2 2 3 2 2 7910
MBQ- Jugendsonderprogramm 7911 2 1 1 7911

Summe 86 0 0 0 1 1 0 0 0 3 11 0 6 5 14 0 13 0 11 3 3 8 5 2 0 0 0 0
Summe der Referate 12520 1 1 1 11 15 5 18 132 862 409 2047 155 1004 715 23 1049 286 1319 720 808 1212 1206 329 17 154 20 1

Neue Stellen 2008 689 0 0 0 0 3 0 3 8 19 49 29 8 41 22 0 88 0 230 0 24 123 24 10 3 5 0 0
Bewertungsänderungen +/- 0 5 45 --30 --20 50 --50 100 --100

Summe Gemeindehaushalt 13209 1 1 1 11 18 5 21 145 926 428 2076 143 1095 737 23 1087 286 1549 720 932 1335 1130 339 20 159 20 1

Allgemeine Sozialverwaltung 
(Sozialreferat)

Stiftungsverwaltung

Verwaltung der Jugendhilfe 
(Jugendamt)

Verdichtetes Wohnen und 
Probewohnen
Notquartiere f. Wohnungslose

Beratungsstelle für Eltern, Kinder und 
Jugendliche
Jugendheim Pasing
Münchener-Kindl-Heim
Einrichtungen der Abteilung 
Erziehungshilfe

Allgemeine Finanzverwaltung 
(Stadtkämmerei)

Oktoberfest und Dulten
Tourismusamt



 Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplans

Besoldungsgruppe Besoldungsgruppe
Bezeichnung der Unterabschnitte UA Summe B 11 B 9 B 8 B 7 B 4 B 3 B 2 A 16 A 15 A 14 A 13/14 A 13 A 13 S A 12 A 11/12 A 11 A 10/11 A 10 A 9 A 9 S A 8 A 7 A 6 A 6 S A 5 S A 4 A 3 UA

II. Stiftungen    

F004 1 1 F004
F006 3 2 1 F006

Summe Stiftungen 4 1 2 1 0

Bewertungsänderungen +/- 0
Summe 4 1 2 1

9630 89 1 7 10 10 5 9 5 11 6 6 7 9 3 9630
2 1 1

Neue Stellen 2008 0
Bewertungsänderungen -7 +1 --1 +1 --2 --2 --2 +3 --2 --3

Summe 84 0 0 0 0 0 1 0 7 11 9 0 0 5 7 0 3 0 12 6 6 10 7 0 0 0 0 0

IV. Münchner Kammerspiele 9635 14 1 1 2 4 2 2 2 9635
2 2

neue Stellen 2008 0
Bewertungsänderungen +/- 0

Summe 16 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 4 0 2 2 4 0 0 0 0 0

9638 1 1 9638
Neue Stellen 2008 0

Summe 1 1

VI. Markthallen München 9640 51 3 1 1 2 1 5 2 1 4 2 7 20 2 9640
3 1 1 1

neue Stellen 2008 4 1 2 1
Bewertungsänderungen +/- 0 +1 --1 +1 --1 +1 --1

Summe 58 0 0 0 0 0 0 0 3 1 2 0 0 2 1 0 8 0 4 1 1 4 2 8 0 19 2 0

9645 108 1 1 3 9 8 11 15 9 7 4 18 17 4 1 9645
3 1 1 1

neue Stellen 2008 10 2 3 1 4
Bewertungsänderungen +/- 0 +1 --1 +1 --1

Summe 121 0 0 0 0 0 1 0 1 3 10 0 0 8 12 0 17 0 13 7 4 20 20 4 0 0 1 0

II. Ergänzende nachrichtliche Angaben
Beamte/ Beamtinnen

Heiliggeistspitalstiftung, Forst Kasten
Waisenhausstiftung, Anstaltsbetrieb

Reststellen 

III. Münchner 
Stadtentwässerung

Reststellen

Reststellen

V. Landwirtschaftl. Betriebe

Reststellen

VII. Abfallwirtschaftsbetrieb 
München

Reststellen



 Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplans

Besoldungsgruppe Besoldungsgruppe
Bezeichnung der Unterabschnitte UA Summe B 11 B 9 B 8 B 7 B 4 B 3 B 2 A 16 A 15 A 14 A 13/14 A 13 A 13 S A 12 A 11/12 A 11 A 10/11 A 10 A 9 A 9 S A 8 A 7 A 6 A 6 S A 5 S A 4 A 3 UA

II. Ergänzende nachrichtliche Angaben
Beamte/ Beamtinnen

 
9651 1 1 9651

9652 7 1 2 3 1 9652
9653 6 1 1 3 1 9653
9658 9 1 1 5 1 1 9658

VB-V-Ressort Verkehrsservice 9691 3 1 1 1 9691
VB-S-Ressort Schiene 9692 4 1 2 1 9692
VB-I-Infrastruktur 9694 0 9694

Services GmbH (mit Informatik) 9661 21 1 5 7 2 4 1 1 9661
Infrastruktur GmbH 9661 2 1 1 9661

9654 0 9654
Neue Stellen 2008 1 1

Bewertungsänderungen --5 --1 --1 --1 --2
49 5 5 14 12 5 5 2 1

82 4 2 1 2 13 8 12 5 5 12 11 6 1
Neue Stellen 2008 0

Bewertungsänderungen +/- 0 +1 +2 --3 +3 --3
Summe 82 0 0 0 4 2 2 0 2 15 5 0 12 0 5 5 15 8 6 1 0 0 0 0

VIII. Stadtwerke München GmbH
Zentrale Angelegenheiten der
SWM GmbH
Stabsstellen u. Steuerungsber.
Geschäftsbereich Kfm. Service
Personal- und Verw. Zentraleinh.

Tochtergesellschaften:

Versorgungs GmbH

Summe Stadtwerke
IX. Städt. Klinikum München 
GmbH



 Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplans

Entgeltgruppe
Bezeichnung der Unterabschnitte UA Summe SR(AT) E15Ü E15 E14 E13 E12 E11 E10 E9 E8 E7 E6 E5 E4 E3 E2Ü E2 E1 E7a E8a E9b MPH UA

I. Gemeindehaushalt  

Direktorium
Stadtvertretung 0000 7 1 2 1 3
Allgemeine Hauptverwaltung 0200 59 1 1 3 10 2 13 9 1 4 15 0200
Beschwerdestelle für Altenpflege 0202 8 1 1 4 1 1 0202
Rechtsangelegenheiten 0230 4 2 2 0230
Presse- und Informationsamt 0240 13 1 1 1 1 2 2 2 1 2 0240
Statistisches Amt 0510 18 1 2 1 1 1 2 7 2 1 0510
Informationstechnologie 0600 71 1 2 2 5 4 8 20 11 9 5 1 3 0600

0610 40 1 2 3 11 12 11 0610
0620 28 1 1 1 1 2 5 5 2 1 9 0620

Gesamtpersonalrat 0810 3 2 1 0810
Stadtarchiv 3220 13 1 4 2 3 3 3220
Summe 264 4 0 2 8 12 8 25 29 27 45 0 37 17 5 45 0 0 0 0 0 0 0

0100 10 2 3 1 1 3 0100
Summe 10 0 0 2 3 0 1 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Baureferat
Nachrichtentechnik 0650 88 1 1 1 7 2 4 25 6 40 1 0650
Alleen und Anlagen 5800 461 1 8 13 12 10 36 63 43 53 47 131 43 1 5800
Stadtgärtnerei 5810 64 1 1 6 15 8 11 10 9 3 5810
Kleingärten 5910 2 1 1 5910
Baureferat 6000 42 1 1 5 3 2 3 3 2 4 3 7 8 6000
Hochbauverwaltung 6010 357 7 11 37 78 36 58 40 34 29 17 9 1 6010
Verwaltung und Recht 6020 34 1 1 1 4 4 11 3 9 6020
U-Bahn-Bau 6050 102 2 1 8 9 18 11 19 13 11 2 8 6050
Gemeindestraßen 6300 499 1 2 5 8 17 12 28 63 40 140 85 97 1 6300
Straßenbeleuchtung 6700 192 1 10 4 13 39 42 18 30 33 1 1 6700
Straßenreinigung 6750 520 1 2 15 65 183 3 251 6750
Wasserläufe, Wasserbau 6900 85 1 5 12 3 4 8 10 22 11 9 6900

Summe 2446 1 0 5 12 39 79 158 81 174 270 141 242 340 459 190 254 1 0 0 0 0 0

Referat für Gesundheit und Umwelt
Umwelt 1160 55 1 3 9 4 9 4 1 15 7 2 1160
Gesundheit 5000 202 2 32 2 17 1 3 1 28 6 20 11 30 32 17 5000

5100 55 1 1 10 5 1 5 11 7 5 3 6 5100
7500 265 3 1 3 25 4 20 55 154 7500

7501 57 1 3 18 4 13 18 7501

Bestattungswesen - Krematorium 7502 6 6 7502
Summe 640 2 0 34 6 36 5 20 8 40 75 0 42 36 77 210 0 0 0 32 17 0 0

II. Ergänzende nachrichtliche Angaben
Tarifbeschäftigte/Sonderverträge

Stadtkanzlei, Ein-u. Auslaufstelle
Vergabestelle 1

Revisionsamt
Revisionsamt

Referat für Gesundheit u. Umwelt
Bestattungswesen - 
Friedhofsverwaltung
Bestattungswesen - 
Städt. Bestattungsdienst



 Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplans

Entgeltgruppe
Bezeichnung der Unterabschnitte UA Summe SR(AT) E15Ü E15 E14 E13 E12 E11 E10 E9 E8 E7 E6 E5 E4 E3 E2Ü E2 E1 E7a E8a E9b MPH UA

II. Ergänzende nachrichtliche Angaben
Tarifbeschäftigte/Sonderverträge

Kommunalreferat
Kommunalreferat 0350 160 1 2 4 6 6 9 25 6 34 21 22 8 9 7 0350
Vermessungsamt 6120 46 1 1 4 1 18 16 3 1 1 6120

6121 24 2 6 5 1 1 5 3 1 6121

Bedürfnisanstalten 7010 5 1 4 7010
Gemeindewaldungen 8550 17 4 9 3 1 8550
Allgemeines Grundvermögen 8800 7 7 8801
Besonderes Grundvermögen 8801 108 2 2 104
Jubiläumsstiftung "Alte Heimat" 8810 5 1 3 1 8810

C037 1 1
Wohlfahrtsfonds allgemein C080 22 22
Summe 395 1 0 0 3 2 10 12 12 15 48 6 63 32 26 143 9 9 4 0 0 0 0

Kreisverwaltungsreferat
Standesämter 0500 21 4 3 8 6 0500
Wahlen 0520 2 2 0520

1100 330 1 1 5 11 21 15 32 51 29 96 1 67 1100
Verkehrsüberwachung 1110 127 1 4 14 1 107 1110
Feuerwehr 1300 94 3 2 5 26 10 25 7 4 12 1300
Katastrophenschutz 1400 9 1 1 1 3 3 1400
Versicherungsamt 4080 10 2 5 1 1 1 4080
Amtlicher Tierarzt 5440 20 1 2 2 1 14

Summe 613 1 0 0 1 7 11 25 18 40 95 10 75 115 6 209 0 0 0 0 0 0 0

Kulturreferat
Kulturpflege (Verwaltung) 3000 67 3 2 12 4 8 6 9 13 4 1 1 4 3000
Münchener Stadtmuseum 3200 95 7 2 2 5 16 18 4 7 2 25 7 3200

3210 24 1 6 1 2 4 2 2 1 5 3210
Jüdisches Museum 3211 7 1 1 2 1 2 3211
Münchener Philharmoniker 3320 154 2 2 1 2 6 1 1 1 6 132 3320
Stadtbibliothek 3520 505 1 5 14 32 132 37 12 62 14 191 5 3520
Villa-Stuck-Stiftung I230 18 1 2 1 1 3 1 1 2 1 1 4 I230

K062 3 1 1 1 K062
Summe 873 1 0 5 5 34 9 27 47 172 73 4 28 68 42 216 1 9 0 0 0 0 132

0220 123 1 2 2 4 13 6 13 40 7 9 26 0220
Langfristige Personalverfahren 0226 1 1 0226
Ausbildung des Personals 0820 3 1 1 1 0820

Summe 127 2 0 2 0 2 4 13 7 13 41 0 7 9 0 27 0 0 0 0 0 0 0

Zentrale Personalbetreuung 0800 494 1 7 3 19 18 27 37 89 85 9 50 44 32 50 11 3 4 2 3 0800
Summe 494 0 1 7 3 19 18 27 37 89 85 9 50 44 32 50 11 3 0 4 2 0 3

Natur- und Denkmalschutz 3601 20 3 2 6 1 1 1 3 3 3601
6100 22 1 1 3 2 2 1 3 2 1 2 3 1 6100

Stadtentwicklungsplanung 6101 59 1 4 4 10 6 7 3 4 5 7 8 6101
Lokalbaukommission 6110 41 2 15 9 6 3 6 6110
Stadtplanung 6130 53 1 1 5 8 10 3 7 6 10 2 6130
Städtebauförderung 6150 2 1 1 6150

6200 21 4 3 4 5 1 4 6200
Summe 218 2 0 6 5 21 18 31 7 34 27 0 31 9 3 24 0 0 0 0 0 0 0

Bewertungsamt u. 
Gutachterausschuss

Scheidemandel Dr. Stiftung

Öffentl.Ordnung,Kreisverw.Ref.

Galerie im Lenbachhaus

Berta-Kömpel-Stiftung

Personal- und Organisationsreferat Referatsbereich
Personal- und Organisationsreferat

Personal- und Organisationsreferat Zentralbereich

Planungsreferat

Referat für Stadtplanung und 
Bauordnung

Förderung von Wohnungsbau und 
Wohnsiedlung



 Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplans

Entgeltgruppe
Bezeichnung der Unterabschnitte UA Summe SR(AT) E15Ü E15 E14 E13 E12 E11 E10 E9 E8 E7 E6 E5 E4 E3 E2Ü E2 E1 E7a E8a E9b MPH UA

II. Ergänzende nachrichtliche Angaben
Tarifbeschäftigte/Sonderverträge

Schulreferat
Schulverwaltung 2000 95 1 5 1 11 37 9 8 13 1 9 2000

2001 101 1 2 6 21 1 12 18 35 5 2001
Verwaltung der Ausbildungsförderung 2050 5 1 2 2 2050

Grundschulen 2110 415 7 18 23 23 209 8 11 78 37 1 2110
Hauptschulen 2130 41 2 39 2130

2150 30 1 1 13 9 1 2 3 2150

2160 4
2 1 1 2160

2200 105 1 52 1 1 15 4 8 1 2 19 1 2200
2210 3 3 2210
2220 4 1 3 2220

Städtische Gymnasien 2300 130 64 1 4 2 10 5 11 3 25 5 2300
Städtisches Abendgymnasium 2310 3 1 1 1 2310
Staatliche Gymnasien 2320 20 2 2 16 2320

2330 2 1 1 2330
Berufsschulen 2400 278 2 88 28 43 25 1 6 9 11 57 3 5 2400
Städtische Wirtschaftsschulen 2430 18 10 4 1 1 1 1 2430
Sonstige Berufsfachschulen 2450 99 22 3 12 26 21 1 1 3 2 7 1 2450
Fachschulen, Meisterschulen 2511 41 1 10 1 15 9 1 2 2 2511
Fachakademien 2512 166 13 98 4 17 23 2 1 2 1 5 2512

2520 15 7 7 1 2520
Städtische Fachoberschule 2600 27 15 3 4 1 1 3 2600
Berufsoberschulen 2650 13 1 8 1 3 2650
Förderschulen 2700 12 6 6 2700
Städtische Willy-Brandt-Gesamtschule 2800 33 7 2 15 2 1 3 3 2800
Schullandheime 2951 41 6 1 6 2 16 10 2951
Schulsport 2953 56 1 10 1 43 1 2953
Pädagogisches Institut München 2955 28 5 1 1 1 6 4 6 3 1 2955

3331 112 1 1 1 10 97 1 1 3331
3553

8
1 1 1 1 4 3553

4601 4 1 2 1 4601
Kindertagesstätten 4641 2914 1 1 2 3 32 117 426 396 699 860 2 360 13 2 4641
Heilpädagogische Tagesstätten 4643 61 3 1 2 27 22 2 4 4643

4644 339 1 5 31 14 145 105 38 4644
Sportamt, Sportförderung 5500 14 1 1 2 4 2 2 1 1 5500

5620 6 1 1 4 5620
5630 25 1 1 1 7 15 5630

5640 48 3 37 8 5640
7750 145 2 2 141 7750

Summe 5461 2 0 17 5 391 16 87 306 744 587 28 1135 1043 149 290 474 185 2 0 0 0 0

Informations/ Kommunikation

Kombinierte Grund- u. Hauptschulen
Schulartunabhängige 
Orientierungsstufe
Städt. Realschulen
Franz- Auweck- Abendschule
Staatliche Realschulen

Münchenkolleg

Zweckverband Handwerkerhof

Sing- u. Musikschule
Einrichtung der Erwachsenenbildung- 
Achatswies
Lindergartenlandheim Oberaudorf

Kooperationsmodelle für
Kinderbetreuung

Stadien an der Grünwalder- u. 
Dantestraße
Eis- u. Funsportzentren Ost u. West
Bezirkssportanlagen u. sonstige 
Sporteinrichtungen
Regiebetrieb Schulhausreinigung



 Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplans

Entgeltgruppe
Bezeichnung der Unterabschnitte UA Summe SR(AT) E15Ü E15 E14 E13 E12 E11 E10 E9 E8 E7 E6 E5 E4 E3 E2Ü E2 E1 E7a E8a E9b MPH UA

II. Ergänzende nachrichtliche Angaben
Tarifbeschäftigte/Sonderverträge

Sozialreferat
4000 72 1 2 6 2 10 1 5 10 14 5 16 4000

Sozialbürgerhäuser 4001 581 24 39 3 425 3 41 46 4001
Amt für Soziale Sicherung 4015 68 1 4 3 17 2 12 9 8 2 9 1 4015
Allgemeiner Sozialdienst 4020 18 8 4 2 2 2 4020

4025 1 1 4025
Amt für Wohnen und Migration 4030 108 1 1 8 8 9 2 13 12 12 9 6 26 1 4030

4070 139 4 9 6 42 4 23 19 14 3 15 4070

ARGE (zugewiesenes Personal) 4199 41 1 2 1 36 1 4199
Städtische Unterkünfte 4351 26 1 1 8 1 1 2 11 1 4351

4355 4 4 4355
Notquartiere für Wohnungslose 4356 220 1 7 1 63 1 22 119 6 4356

4363 32 3 3 1 9 2 2 12 4363
Ferienmaßnahmen 4516 6 2 3 1 4516
Kindertagesbetreuung 4642 834 1 1 13 5 50 78 258 305 1 15 54 53 4642

4650 32 18 2 6 1 5 4650

4660 48 1 1 2 18 15 1 4 2 1 1 2 4660
4661 83 4 1 3 28 28 1 2 2 6 8 4661
4662 29 1 1 3 15 2 1 2 1 1 2 4662

4681 139 1 1 5 5 5 110 1 1 2 8 4681
Summe 2481 0 0 2 10 79 29 163 27 819 199 0 383 330 160 156 66 58 0 0 0 0 0

Stadtkämmerei
0300 108 1 1 4 7 3 12 35 14 25 6 0300

Summe 108 0 0 0 1 1 4 7 3 12 35 0 14 25 0 6 0 0 0 0 0

Referat für Arbeit und Wirtschaft
3430 11 1 1 2 5 1 1 3430
7900 77 1 1 1 1 6 7 21 32 2 4 1 7900

Wirtschaftliche Angelegenheiten 7910 25 1 3 11 2 5 1 2 7910
MBQ- Jugendsonderprogramm 7911 6 3 1 2 7911

Summe 119 1 0 2 3 15 1 8 8 29 34 2 7 5 1 3 0 0 0 0 0 0
Summe der Referate 14249 17 1 82 64 661 212 604 591 2208 1617 200 2114 2073 960 1569 815 265 6 36 19 135

Neue Stellen 2008 1140 30 2 9 5 31 15 64 67 139 157 6 162 160 71 155 36 9 2 8 4 8
Bewertungsänderungen +/- 0 3 8 30 40 35 40 48 14 --30 --150 --38

Summe Gemeindehaushalt 15389 50 3 99 99 732 227 703 698 2395 1788 176 2126 2233 1031 1686 851 274 8 44 23 143

Allgemeine Sozialverwaltung 
(Sozialrefat)

Stiftungsverwaltung

Verwaltung der Jugendhilfe 
(Jugendamt)

Verdichtetes Wohnen u. Probewohnen

Migrations und Integration

Beratungsstelle für Eltern, Kinder u. 
Jugendliche
Jugendheim Pasing
Münchener-Kindl-Heim
Marie-Mattfeld-Haus
Einrichtungen der Abteilung 
Erziehungshilfe

Allgemeine Finanzverwaltung 
(Stadtkämmerei)

Oktoberfest und Dulten
Tourismusamt



 Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplans

Entgeltgruppe
Bezeichnung der Unterabschnitte UA Summe SR(AT) E15 E14 E13 E12 E11 E10 E9 E8 E7 E6 E5 E4 E3 E2Ü E2 E1 UA

II. Stiftungen
8977 2 2 8977

F004 4 1 2 1 F004
F006 99 4 1 3 1 20 51 2 2 2 3 10 F006

11 2 2 2 2 2 1
neue Stellen 2008 0

Bewertungsänderungen +/- 0 0
Summe 116 4 1 5 1 22 53 1 6 2 4 3 12 2

III. Münchner Kammerspiele 9635 338 1 2 14 5 5 9 42 37 72 23 14 9 1 104 9635
80 1 1 1 4 2 3 9 21 5 10 23

neue Stellen 2008 11 2 1 3 2 2 1
Bewertungsänderungen +/- 0 2 --2 0

Summe 429 1 4 16 3 10 8 11 45 40 81 44 19 19 1 127 0

IV. Landwirtschaftliche Betriebe 9638 36 1 1 1 33 9638
0

neue Stellen 2008 0
Bewertungsänderungen +/- 0

Summe 36 1 1 1 33

V. Markthallen München 9640 58 1 1 2 1 4 10 5 7 2 7 12 6 9640
1 1

neue Stellen 2008 6 1 3 1 1
Bewertungsänderungen +/- 0 +1 --1

Summe 65 0 0 0 1 1 3 1 4 14 5 7 2 7 14 6

9645 1295 1 3 12 21 18 17 96 19 58 328 54 667 1 9645
47 1 1 2 3 5 3 4 9 13 6

neue Stellen 2008 28 1 1 3 2 7 3 7 4
Bewertungsänderungen +/- 0 +3 +1 --3 --1

Summe 1370 0 0 1 3 17 23 23 23 105 22 65 343 54 684 1 6 0 0

Bezeichnung der Unterabschnitte UA Summe SR(AT) TVV15 TVV14 TVV13 TVV12 TVV11/12 TVV11 TVV10 TVV9 TVV8 TVV7 TVV6 TVV5 TVV4 TVV3 TVV2 

9630 850 1 3 21 2 18 49 114 86 91 158 152 97 55 3
12 1 2 2 3 1 2 1

neue Stellen 2008 23 2 4 3 4 6 1 3
Bewertungsänderungen +7 +2 --1 +2 --1 +7 +22 --7 +6 --8 -5 +1 -9 -2

Summe 892 1 2 2 23 1 25 74 111 97 89 162 155 93 54 3

II. Ergänzende nachrichtliche Angaben
Tarifbeschäftigte/Arbeitnehmer

FL/ BTT/ 
NVSolo

Ludwig-Thoma-Stiftung

Heiliggeiststiftung, Forst Kasten
Waisenhausstiftung, Anstaltsbetrieb

Reststellen

Reststellen

Reststellen

Reststellen

VI. Abfallwirtschaftsbetrieb 
München

Reststellen

Tarifbeschäftigte – TV-V

VII. Münchner 
Stadtentwässerung

Reststellen
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